
XLIII 

Sesja Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

w dniu 

7 marca 2022 roku 
godz.15:00 

Materiały dotyczące punktów: 4 — 6 



PREZYDENT MIASTA SUWAŁK 

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki 

tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 3098. www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl 

BRM.03 3.3 8.2022 
Suwałki, dnia0 marca 2022 r. 

Pan 
Zdzisław Przełomiec 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
§ 20 ust. 1 Statutu Miasta Suwałk, wnoszę o zwołanie sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

w dniu 7 marca 2022 r. o godz. 15:00. 

Proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Informacja Prezydenta Miasta Suwałki dotycząca podejmowanych działań Miasta Suwałki na 
rzecz społeczności ukraińskiej w Tarnopolu na Ukrainie oraz na terenie Suwałk. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk 

Nr 109/2022 z dnia 1.03.2022 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie współpracy Miasta 
Suwałki z Miastem Czerniachowsk, Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej. 

6. Przyjęcie Stanowiska Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie potępienia agresji Rosji na 
Ukrainę oraz wyrażenia solidarności z Narodem Ukraińskim. 

7. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 



Porządek obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

w dniu 7 marca 2022 r. o godz. 15:00 
w sali sesyjnej im. Józefa Gajewskiego nr 26 Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz zdalnie za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość. 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Informacja Prezydenta Miasta Suwałki dotycząca podejmowanych działań Miasta 
Suwałki na rzecz społeczności ukraińskiej w Tarnopolu na Ukrainie oraz na terenie 
Suwałk. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Suwałk Nr 109/2022 z dnia 1.03.2022 r. w sprawie ustanowienia 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na 
terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 
współpracy Miasta Suwałki z Miastem Czerniachowsk, Obwód Kaliningradzki 
Federacji Rosyjskiej. 

6. Przyjęcie Stanowiska Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie potępienia agresji 
Rosji na Ukrainę oraz wyrażenia solidarności z Narodem Ukraińskim. 

7. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 



UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk Nr 109/2022 z dnia 
1.03.2022 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów autobusami 

komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki 

Na podstawie art. 40 ust. 1-3 oraz art. 41 ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 15 ust.l pkt 10 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 i 2445) 
oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 109/2022 z dnia 1.03.2022 r. 
w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej 
na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Id: FF 10ADCF-3FEA-438C-9F2C-E 14AD 1 F93703. Projekt 

Nie wnoszę zastrzeżeń 
formałno-prawnych i re~dak 

~h 

Suwałki, dn.............. 1 ~ł
Paweł 

Nr wpis 

NY 

ski 

Strona 1 z 2 



3 

Załącznik do uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 2022 r. 

pREZDEt"l tt~rSTA 
ZARZĄDZENIE NR 109/ 2022 

PREZYDENTA MIASTA SUWALK 

z dnia I marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji 
miejskej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki 

Na podstawie art. 40 ust. 1-3 oraz art. 41 ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. Poz. 1372 i 1834) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 15 ust.1 pkt 10 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 i 2445) 
oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Każdy obywatel Ukrainy, który przekroczył granicę Polski od dnia 24 lutego 2022 r. ma 
prawo do bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie 
gminy Suwałki. 

2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje obywatelom Ukrainy na podstawie 
pieczątki w paszporcie oznaczającej datę przekroczenie granicy i/lub na podstawie zaświadczenia 
wystawionego przez uprawniony podmiot potwierdzającego fakt przekroczenia granicy Polski od 
dnia 24 lutego 2022 r. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
w Suwałkach Sp. z o.o. 

§ 3. Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 4. Zarządzenie podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. Traci 
ono moc w razie odmowy zatwierdzenia bądź nieprzedstawienia do zatwierdzenia na najbliższej 
sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

id: 7O46290B-8A7E-4B36-9C8A-B5653IF236EE. Podpisany Strona ( z 1 

Id: FFl0ADCF-3FEA-438C-9F2C-E14AD1F93703. Projekt Strona 1 z 1 



4 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 1-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie 

obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla 

ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju 

i bezpieczeństwa publicznego. 

W związku z działaniami wojennymi na Ukrainie, które rozpoczęły się z dniem 

24 lutego 2022 r., Miasto Suwałki podjęło decyzję o wsparciu obywateli tego kraju, którzy 

postanowili opuścić swój kraj. 

W ramach wsparcia zarządzeniem Prezydenta Miasta Suwałk Nr 109/2022 z dnia 

1.03.2022 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów autobusami 

komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki, umożliwiłem 

każdemu obywatelowi Ukrainy, który przekroczył granicę Polski od dnia 24 lutego 2022 r. 

bezpłatne korzystanie z suwalskiej komunikacji miejskiej. 

Zgodnie z art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

przedmiotowe zarządzenie podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Miejskiej 

w Suwałkach. 

Z

C!P~i.ezw -o 

Suwałki,~:?..03.2022 r. 



UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 2022 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie współpracy Miasta Suwałki z Miastem 
Czerniachowsk, Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXII/231/2012 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 maja 2012 r. 
w sprawie współpracy Miasta Suwałki z Miastem Czerniachowsk, Obwód Kaliningradzki Federacji 
Rosyjskiej. 

§ 2. Wykonanie powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

KLER 
ady M 

~ N ~~ '~
SUWa4kaCi'i 

J Szyp ulski 

Wi'e wnoszę iasCrzez'ers 
ych i redakcyjnych 

RA6~A PRAWNY 

Id: A35B0809-4CE7-4757-B075-253F35A7109F. 
Paweł Michalski 

Nr wpisu ł$tt a z2 



UZASADNIENIE 

Potrzeba podjęcia uchwały o uchyleniu uchwały w sprawie współpracy Miasta Suwałki z Miastem 
Czerniachowsk, Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej jest następstwem agresji militarnej 
Rosji na wolną i niepodległą Ukrainę. Miasto Suwałki, w obecnej rzeczywistosci, nie wyobraża 

sobie współpracy z miastem partnerskim Czerniachowsk w Obwodzie Kaliningradzkim Federacji 
Rosyjskiej. Współpraca ta została nawiązana w 2009 r. lecz faktem jest, że już od kilkunastu 
miesięcy tej współpracy nie prowadzono. Nie odcinamy się od mniejszości polskiej, która 
zamieszkuje oba kraje. Współczujemy Polakom mieszkającym w Czerniachowsku i zapewniamy, że 

będziemy chcieli wrócić do przyjaznych kontaktów, kiedy tylko zakończy się tragedia, którą niesie 
wojna. 

Przewodniczący I 
RadyJvIiejsktej w Suwałkach 

Zdzisław Prze omiec 

Id: A35B0809-4CE7-4757-B075-253F35A7109F. ' Strona 1 z 1 



7 

- projekt-
Stanowisko 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 7 marca 2022 r. 
w sprawie potępienia agresji Rosji na Ukrainę oraz wyrażenia solidarności 

z Narodem Ukraińskim 

W dniu 24 lutego 2022 r. zmienił się porządek świata, który znaliśmy do tej 
pory. Rozpoczęły się działania wojenne tuż za granicą polsko-ukraińską, gdzie doszło do 
bezprecedensowego, niczym nieuzasadnionego barbarzyńskiego ataku na Ukrainę. To pierwsze 
od zakończenia II wojny światowej, tak duże zagrożenie dla ładu międzynarodowego i pokoju 
w Europie. Rada Miejska w Suwałkach oraz Prezydent Miasta Suwałk potępiają napaść Federacji 
Rosyjskiej na suwerenność i niepodległość Ukrainy i żądają, tak jak inne polskie samorządy, 

zatrzymania niszczącej agresji. 

Podejmujemy decyzję o zerwaniu wszelkich relacji suwalskiego samorządu z podmiotami 
z Federacji Rosyjskiej i Białorusi, których kontynuacja oznaczałaby tolerancję zbrodniczych 
działań obu państw. Mamy świadomość, że działań wojennych nie wywołują samorządy, ale 
władze państw. Nie odcinamy się od mniejszości polskiej, która zamieszkuje oba kraje. 
Współczujemy Polakom mieszkającym w Czerniachowsku, Wołkowysku i Grodnie. Nie 
wykluczamy, że będziemy chcieli wrócić do przyjaznych kontaktów, kiedy tylko zakończy się 

tragedia, którą niesie wojna. 

Wyrażamy solidarność z narodem ukraińskim, jako ofiarą rosyjskiej agresji. W dniu 
w którym społeczeństwo ukraińskie, wraz z naszym partnerskim miastem Tarnopol, zostaje 
wystawione na największą próbę, przekazujemy wyrazy wsparcia. To partnerstwo jest nie tylko 
na „piękne czasy", kiedy możemy się odwiedzać i poznawać kulturę obu pięknych państw. To 
partnerstwo zostaje dziś poddane bardzo ciężkiemu testowi. Zapewniamy, że zrobimy wszystko, 
by Miasto Suwałki ten test zdało. Jesteśmy gotowi, aby nie tylko słowem jak dziś, ale także 

w sposób materialny i każdy inny, pomagać naszym przyjaciołom z Ukrainy. Skierowaliśmy 

pomoc humanitarną w postaci transportu podstawowych produktów i urządzeń, które znalazły się 

w zestawieniu nadesłanym przez Mera Tarnopola, jako najważniejsze na tę chwilę dla lokalnej 
społeczności. Kierujemy także pomoc, którą stanowią dary dostarczane przez mieszkańców 

miasta. Na dedykowane konta zbierane są środki finansowe. 

W naszym mieście jest znacząca społeczność ukraińska, którą reprezentuje Związek 

Ukraińców. Suwalczanie traktują Ukraińców jako kolegów i koleżanki z pracy, jako sąsiadów 

i pełnoprawnych mieszkańców. Część z nich, szczególnie mężczyźni wraca do swojego kraju, by 
stanąć w jego obronie. Pozostawiają tu swoich członków rodziny, których będziemy wspierać. Już 

otaczamy opieką przyjeżdżających do naszego miasta uchodźców, zwłaszcza kobiety z dziećmi, 

które przybywają tu szukać schronienia. Przygotowujemy wszystkim miejsca pobytu 
i wyżywienie. Dorosłym dajemy perspektywę zatrudnienia, zaś dzieciom zajęcia szkolne. 

Wyrażamy głębokie przekonanie, że obywatelki i obywatele Ukrainy mają pełne prawo do 
wolności, suwerenności i niepodległości. Stajemy murem przy Ukrainie, która jest strategicznym 
partnerem Polski. Wspieramy Ukrainę aspirującą do włączenia w poczet państw cywilizacji 
zachodniej. 

Pamiętamy jakie skutki przyniosła II wojna światowa dla naszego kraju i nikomu nie 
życzymy takiej tragedii. Żywimy przekonanie, że nasz przekaz o potrzebie szerzenia pokoju 
i wspierania obar wojny dotrze do wszystkich osób, którzy tego pragną i w jakikolwiek sposób 
mogą czynić dobro. 

Przewodniczący 
"1 

Ra yJ "Iiej kk/ej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomaec 



Stanowisko otrzymują: 

1. Pan Andrzej Duda 

2. Pan Mateusz Morawiecki 

3. Pan Adam Andruszkiewicz 

4. Pan Kazimierz Baszko 

5. Pan Eugeniusz Czykwin 

6. Pan Kazimierz Gwiazdowski 

7. Pan Lech Kołakowski 

8. Pan Stefan Kraj ewski 

9. Pan Paweł Krutul 

10. Pan Dariusz Piontkowski 

11. Pani Szczudło Aleksandra 

12. Pan Krzysztof Truskolaski 

13. Pan Robert Tyszkiewicz 

14. Pan Winnicki Robert 

15. Pan Jarosław Zieliński 

16. Pan Jacek Żalek 

17. Pan Mariusz Gromko 

18. Pan Jacek Bogucki 

19. Pan Marek Komorowski 

20. Pan Bohdan Paszkowski 

21. Pan Artur Kosicki 

22. Pan Bogusław Dębski 

23. Pan Cezary Cieślukowski 

24. Pan Waldemar Kwaterski 

25. Radni Sejmiku Woj. Podlaskiego 

26. Pan Czesław Renkiewicz 

27. Mr Markiyan Malskyy 

28. Pani Anna Samoilenko 

29. Media lokalne 

3 . ... 

— Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

— Prezes Rady Ministrów 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Poseł na Sejm RP 

— Senator RP 

— Senator RP 

— Senator RP 

— Wojewoda Podlaski 

— Marszałek Woj. Podlaskiego 

— Przewodniczący Sejmiku Woj. Podlaskiego 

— Radny Sejmiku Woj. Podlaskiego 

— Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego 

— Prezydent Miasta Suwałk 

— Ambasador Ukrainy w Polsce 

— Związek Ukraińców w Suwałkach 


